
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23» марта 2016 г. № 221-ПА 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

города Королёва Московской области на 2015-2019 годы 

«Предпринимательство города Королёва» 

 

В целях обустройства пришкольных спортивно-игровых площадок, 

расположенных на территории городского округа Королёв Московской 

области, в соответствии с Федеральным законом от 14.12.2015 № 359-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2016 год», постановлением Администрации города 

Королёва Московской области от 03.09.2013 № 1690 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Королёва 

Московской области, их формировании, реализации и оценки эффективности» 

(с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу города Королёва Московской 

области на 2015-2019 годы «Предпринимательство города Королёва», 

утверждённую постановлением Администрации города Королёва Московской 

области от 15.10.2014 № 1652 (далее – Программа) (с изменениями и 

дополнениями, внесёнными постановлениями Администрации городского 

округа Королёв Московской области от 20.02.2015 № 95-ПА, от 21.10.2015  

№ 1103-ПА, от 23.12.2015 № 1409-ПА, от 24.12.2015 № 1428-ПА, от 25.12.2015 

№ 1429-ПА) следующие изменения: 

1.1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам:» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирова

ния 

муниципальн

ой 

программы, 

в том числе 

по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2015 год* 2016 год* 2017 год* 2018 год* 2019 год* 

52 807 051,0 8 937 274,1 9 271 540,7 10 332 031,4 11 661 741,4 12 604 463,4 

consultantplus://offline/ref=331E7B4336D08EC5DBCD646A43FB8C4ED64DA89CA5209DB6719D4BEF822985329F1B06B694D8369BL7G3N
consultantplus://offline/ref=331E7B4336D08EC5DBCD646A43FB8C4ED64DA89CA5209DB6719D4BEF822985329F1B06B694D8369BL7G3N


2 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

100 559,6 5 200,0 25 215,2 3 734,9 3 734,9 62 674,6 

Средства 

бюджета 

Московской 

области * 

240,0 240,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета* 

494 550,9 117 323,6 94 825,5 93 406,5 93 406,5 95 588,8 

Внебюджетн

ые источники 
52 211 700,5 8 814 510,5 9 151 500,0 10 234 890,0 11 64 600,0 12 46 200,0 

». 

1.2. Пункт 3 раздела 4 Подпрограммы 4 «Развитие инвестиционной и 

инновационной политики»» Приложения № 1 к Программе изложить в 

следующей редакции: 

« 

3. Задача 3 

Реализация 

государствен

ной 

поддержки, 

выделяемой 

городскому 

округу 

Королёв 

Московской 

области как 

наукограду 

Российской 

Федерации на 

развитие и 

поддержку 

социальной, 

инженерной и 

инновационн

ой 

инфраструкту

ры 

1 555,3 505 020,5 Показатель 

56 

Количество 

объектов 

социальной, 

инженерной 

и 

инновационн

ой 

инфраструкту

ры, 

созданных за 

счёт средств 

государствен

ной 

поддержки  

единиц 0 1 1 1 0 0 

». 

1.3. Мероприятие 2.2 пункта 3 Подпрограммы 4 «Развитие 

инвестиционной и инновационной политики» Приложения № 3 к Программе 

изложить в следующей редакции: 

« 



3 

Мероприятие 2.2 

Обустройство площадок 

со спортивным ядром на 

территории 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, в том 

числе: 

- осуществление 

технического надзора 

Федеральн

ый бюджет 

Средства на 

реализацию 

мероприятия 

определены 

плановым 

порядком 

Всего: 377 227,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2015 г. – 0,0 тыс. рублей. 

2016 г. – 94 825,5 тыс. рублей.  

2017 г. – 93 406,5 тыс. рублей. 

2018 г. – 93 406,5 тыс. рублей. 

2019 г. – 95 588,8 тыс. рублей 

0 

». 

1.4. Пункт «Источники финансирования подпрограммы по годам 

реализации и главным распорядителям бюджетных средств» паспорта 

Подпрограммы 4 «Развитие инвестиционной и инновационной политики» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источник

и 

финанси

рования 

подпрогр

аммы по 

годам 

реализац

ии и 

главным 

распоряд

ителям 

бюджетн

ых 

средств 

Наиме

новани

е 

подпро

грамм

ы 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 
Итого 

Развит

ие 

инвест

иционн

ой и 

иннова

ционно

й 

полити

ки 

Всего: 

в том 

числе: 

8 546 048,5 9 214 325,5 10 273 296,5 11 658 006,5 12 542 938,8 52 234 615,8 

Средст

ва 

бюдже

та 

городс

кого 

округа 

Королё

в 

Моско

вской 

област

и 

1 555,3 0,0 0,0 0,0 1 150,0 2 705,3 

Средст

ва 

федера

льного 

бюдже

та 

116 363,6 94 825,5 93 406,5 93 406,5 95 588,8 493 590,9 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

8 428 129,6 9 119 500,0 10 179 890,0 11 564 600,0 12 446 200,0 51 738 319,6 

». 

1.5. Пункт 3.2.2 Задачи 3 Приложения № 1 к Подпрограмме 4 «Развитие 

инвестиционной и инновационной политики»» изложить в следующей 

редакции: 



4 

« 
3.

2.

2. 

Меро

прият

ие 2.2 

Обуст

ройств

о 

площа

док со 

спорти

вным 

ядром 

на 

террит

ории 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

учреж

дений, 

в том 

числе: 

- 

осуще

ствлен

ие 

технич

еского 

надзор

а 

1. 

Подгото

вка 

Техниче

ского 

задания 

и пакета 

докумен

тов в 

целях 

размеще

ния 

муници

пальног

о заказа 

и 

заключе

ния 

муници

пальных 

контрак

тов 

(I 

кв.2015 

года) 

2. 

Размеще

ние 

муници

пальног

о заказа 

(I-II 

кв.2015 

года) 

3. 

Заключе

ние и 

исполне

ние 

муници

пальных 

контрак

тов 

(II-IV 

кв.2015 

года) 

Итог

о 

2016 377 227,3 0,0 94 825,5 93 406,5 93 406,5 95 588,8 Отде

л 

наук

оград

а,  

 

упра

влен

ие 

градо

стро

итель

ства, 

 

Коми

тет 

по 

физи

ческ

ой 

куль

туре, 

спор

ту и 

туриз

му 

Обес

пече

ние 

соци

альн

ой 

инфр

астру

ктур

ы 

спор

тивн

ыми 

соор

ужен

иями 

Феде

раль

ный 

бюд

жет 

377 227,3 0,0 94 825,5 93 406,5 93 406,5 95 588,8 

». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском 

печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном 

сайте Администрации городского округа Королёв Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.korolev.ru). 



5 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области 

(И.А. Конышев) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области И.В. Трифонова. 

 

 

Руководитель  

Администрации городского округа                                                 Ю.А. Копцик 
 


